

## Okullar Açılırken

Adana Lisesine devam eden nehari talebelerimizi düşünmek mecburiyetindeyiz.

Yurdun her tarafında liseler 25 eylülde tedrisata başlayacaklar. Liseye devam eden ve yeni kayıt olunan gençlerimize yeni yıl için muvaffakiyetler dileriz

Vilayetimiz merkezi olan bu güzel ve şirin Mersinimizde bir Lise olmamasından duyduğumuz elem ve ızdırabı; gönül acısıyla burada bir defa daha tekrarlar her hususta zengin olan şehrimizin önümüzdeki seneler içinde kendisine lâyık bir lise ile süslenmesini dileriz

Liseler açılırken yine kalplerimiz titriyor. Şehrimizde Lise olmamasından tahsiline devam edemeyecek olan yüzlerce çocuklarımızın mahzun duruşları gözlerimiz önünde canlanıyor, onlara acıyorusuz, kendilerini teselli edecek tek bir cümle söyleyemediğimizden de üzülürüz.

Tekrar ümit ve temenni ederiz ki bu üzüntümüz önümüzdeki senelerde izale edilmiş olur.

Mersin ve Tarsus Orta okullarından diploma alan ve Adana lisesine devam eden yüzü müteceviz talebemiz var. Bunların mali vaziyetleri olmadıgından buraya nehari kayıt edilmişlerdir.

Adanada yatıp kalkacakları bir evlerinde bulunmadığından her gün sabah Mersinden altı treniyle Adanaya giderler ve akşam evlerine dönerler.

Her gün sabah saat altıda Adanaya gitmek ve akşama yuvalarına dönmek, bu dile kolaydır. Kalem ile yazılışı çok basittir. Fakat birde onu gidip gelenlere sormalı ve onların çektiikleri zahmet ve meşakkati görmeli.

Altı trenine yetişebilmek için kışın soğuk günlerinde hiç olmazsa bir saat evvel kalkmak. Her gün 4-5 saat tren yolculuğu yapmak yarım saatden fazladan yaya yürümek.. Yağmur, çamur; soğuk, tipi demeyerek Adanada Şakir paşa istasyonuna inerek okula kadar gitmek ve dönmek..

Bu çekilir derdimi, tahammül edilir işmi?

Fakat meşhur atalar sözüdür:

Baş gelen çekilir..

Bu yavrularımızı, düşünmek hepimizi vazifesidir.

Buna bir çare bulmak, bu zorluğu öalemek bir memleket borcudur.

Şehrimizde derhal bir Lise açılmasına imkân olmadığına göre buna ne çare olabilir..

İşte en mühim mesele

## İnönü şehitliğine çelenk konuldu

Ankara, 10 (a.a.) — Türk Halk Kurumu İnönü kampının kapanış töreninde bulunmak üzere İnönüde bulunan Ankara, İzmir, Türk basın birliği azaları ile Ankara Hava kurumu erkânı şehitliği ziyaret ederek bir çelenk koymuşlardır.

## Doktor Klodyüsün Ankaradaki vazifesi siyasi mahiyette değildir.

Berlin, 10 (A.A.) — Gazetede Lozanın Berlin muhabiri bildiriyor: Türk, Alman iktisadi müzakereleri münasebetiyle bu konuşmaların siyasi mahiyette olmadığı Berlinde tebarüz ettirilmiştir.

İktisat mütehassısı olan Klodyüsün Ankarada bulunmasına hiç bir siyasi ehemmiyet verilemez.

Doktor Klodyüsün vazifesi iki memleket arasındaki ticaret münasebetlerinin normal surette iyileştirilmesi imkânlarını aramaktan ibarettir.

## İran Hükümeti İngiliz ve Sovyet tekliflerini kabul etti

Tahran, 10 (a.a.) — İran meclisi dün bağvekilin riyasetinde bir celse akdetmiştir. Bağvekil işgal meselesi hakkında İngiliz ve Sovyet talebinin hepsini hükümetin kabul ettiğini bildirmiştir. Kabul edilen teklif arasında Alman ve İtalyan siyasi memur ve teknisyenleri ile Almanların teslimi vardır.

Bu budur. Bize kalırsa; Adanada Mersin ve Tarsustan liseye devam eden talebeler için bir pansiyon açmak..

Öyle zan ediyoruzki bu mühim bir iş değildir.

Her şeyden evvel yapılacak iş, bir bina temini ve buraya yatırılacak talebelerin arasında intizamın muhafazası için bir mes'ul memur tayinidir.

Pansiyonda kalacak talebelerin yeyip içeceklerini kendileri temin edebilirler.

Böyle bir pansiyon açıldığı takdirde bazı kıymetli zevatin, buraya maddi yardımlarda bulunacağımda kuvvetle ümit edebiliriz.

Bu hususta alâkadarlarımızın dikkat nazarlarını çekerek ve istikbalde kendilerinden büyük hizmetler beklediğimiz yüzden fazla genocimizin bu fena vaziyetten kurtarılmasını dileriz.

F. A.

## Bay Çörçil diyor ki : Türk dostlarımızla teması tesis ettik

## Suriyenin istiklali siyasetimizin ana hattıdır

Londra, 10 (a.a.) — Bay Çörçil avam kamerasında nutkunda ezcümle demiştirki :

Irakta Raşit Ali Almanlara müraacatına rağmen ancak 30-40 kadar Alman tayyaresi İraka varabilmiştir.

Iraktaki Alman muvaffakiyetliliğinin başlıca âmili Alman paraşütçülerinin ve nakliye tayyarelerinin Girid harbinde imha edilmiş olmalarıdır. Yeni Irak hükümetiyle dürüst işbirliği siyasetine dönülmüştür.

Suriyeye karşı yapılan hareketle Kıbrıs emniyet altına alınmış ve akdenizin şarkı fli İngiliz kontrolüne girmiştir.

Bu suretle Türk dostlarımızla doğrudan doğruya temas tesis ettik. Petrol borularıyla diğer kaynakları idaremiz altına aldık. Suriyede hiç bir emelimiz yoktur.

Şunu açıkca anlatmalıyım ki, Hür Fransızlarında kabul ettiğimiz siyasetimiz Suriyenin Suriyelilere iadesidir.

Suriye müstakil hükümler haklarını alacaktır.

Suriyenin istiklali siyasetimizde ana hattır.

## Bay Ruzveltin nutku Bir takım tefsirlere yol açtı

Newyork 10 (a.a.) —

Birleşik Amerika Cumhuriyeti reisi Bay Ruzveltin söylediği nutuk bir çok münakaşa ve tefsirlere yol açmıştır. Kuvvetle tahmin edildiğine göre Bay Ruzvelt bundan böyle Amerika siyasetini açık denizlerde kuvvete karşı kuvvetle mukabele olduğunu bildirecektir. Bay Ruzvelt nutkunda bilhassa şu üç nokta üzerinde duracaktır.

1 — Birleşik Amerika ile İzlanda arasındaki yollar açık bulundurmak isabetmektedir.

2 — Amerika ile İzlanda arasındaki her hangi bir düşman gemisi veya tayyaresi görülmesi bu harekete mani olmak istenildiği suretinde telakki edilecektir.

3 — İzlanda ile Amerika arasında görülecek bütün düşman gemi ve tayyarelerine ateş edilecektir. Aynı zamanda Bay Ruzveltin Kızıldenizde batan Amerikan vapuru meselesine de temas edecektir.

## B. Hurrem

Toprak Ofisi Muhasebe umum müdür muavini Bay Hurrem Ofise ait bazı işlerin tetkiki için Ankaradan şehrimize gelmiştir

Sovyet resmi tebliği:

## Cephelerde Şiddetli muharebe- ler devam ediyor

## Moskova üzerine yapılan hava akını tardedildi

## 71 Alman tayyaresi düşürüldü

Moskova, 10 [a.a.] — Bütün cephe şiddetli muharebeler cereyan etmektedir.

Sekiz eylülde 71 Alman tayyaresi düşürülmüştür. 24 Sovyet tayyaresi gaip olmuştur.

Moskova 10 (a.a.) — 9-10 eylül gecesi düşman hava kuvvetleri yeniden Moskova üzerine bir akını yapmışlardır. Bu defa toplarımız ve avcı tayyarelerimiz tarafından dağıtılmışlardır. Hiç bir düşman tayyaresi Moskova üzerinde uçmaya muvaffak olamamıştır. Bir tayyare düşürülmüştür.

Stokholm, 10 [A.A.] — Alman kitaları Odessanın kuvvetli müdafaası altında durmağa mecbur kalmışlardır.

Moskova 10 [a.a.] — Yirmi dört Rus tayyaresine karşı 71 Alman tayyaresi düşürülmüştür.

Almanlar otuz kilometre geri püskürtülmüşlerdir.

Düşman kitaları Odessanın kuvvetli müdafaası önünde durmağa mecbur kalmışlardır.

## Sovyetler

## Merkez cephesinde bir şehri geri aldılar

Moskova, 10 (a.a.) — Dünkü resmi tebliğde bildirildiği gibi üç haftalık şiddetli muharebeler neticesinde merkez cephesinin sağ cephesinde Alman kuvvetlerinin Smolenskin şarkına doğru ilerleme teşebbüsü bildirilmiştir. Burada tahminen 120 bin kişilik Alman kuvveti kırılmıştır.

Velinonun Sovyet kuvvetleri tarafından istirdadı Sovyet ordusunun ricat yaparken ve tedafü vaziyette iken taarruzi kabiliyet ve kudrete sahip olduğunu göstermiştir. Bu hal düşman üzerinde son derece müessir olacaktır.

## Bir Alman krovezörü batırıldı

Londra, 10 (a.a.) — Bahriye nezaretinin dünkü tebliğinde batırıldığı bildirilen Alman karp gemisi almanların da itiraf ettikleri gibi Bremze krovezörüdür. Saatte 23 mil yapan ve 6 pusluk 4 toptan başka 6 tayyare dafi topu ile de müsellah bulunan 1460 tonluk bir gemi idi.

## Memleketin muhtelif yerlerinde yeni sanat ve meslek okulları açılacak

1941, 1942, ve 1943 yıllarında  
Bu iş için 22 milyon lira sarfolunacak

Macrif Vekâleti tarafından memleketta sanat mektepleri açılması ve memleketin muhtaç bulunduğu teknik elamanın yetiştirilmesi etrafında yapılan tetkikler sona ermiş ve hazırlanan rapor, tetkik edilmek üzere alâkadar makamlara sevk edilmiş bulunmaktadır.

Karşılığı fevkalade tahsisatın verilmek üzere ayrılmış olan yetmiş milyon lira, 41, 42, 43 seneleri zarfında, 21 milyon 751 bin 500 lirası sarfolunacaktır. Bu miktarın 800 bin lirası kız meslek öğretmen okullarına, 7 milyon 900 bin lirası erkek sanat okullarına, 750.000 lirası yapı usta okullarına, 1.950.000 lirası ticaret liselerine, 1.350.000 lirası kız enstitülerine, 6.625.000 lirası erkek akşam sanat okullarına, 1.291.000 lirası akşam kız sanat okullarına, 103.000 lirası erkek geziçi kurslarına, 82.090 lirası kadın geziçi kurslarına, 1.000.000 lirası staj ve ders âletleri fabrikasına ayrılmış bulunmaktadır.

Ku üç sene içinde muhtelif mütakalarda bu ayrılan tahsisatla 15 erkek sanat okulu, 5 yapı okulu, 5 ticaret lisesi, 12 ticaret okulu, 23 kız enstitüsü, 43 akşam sanat okulu, 30 köy marangozculuğu okulu ve 50 köy kadın kursu açılacaktır.

Bunlardan başka Ankarada bir yüksek teknik okulu açılacak İstanbulda yüksek mühendis Okulunun İfabratuarları bu günün ihtiyaçlarına uygun bir hale getirilecektir.

500 ilâ 1000 mevcutlu erkek sanat okulları şu vilayetlerde açılacaktır.

Adana, Eskişehir, Kayseri, İzmir, Ankara, İstanbul, İstanbul İsaatı bahriye şubesi ve maden sanatlar şubesi Gaziantep, Trabzon, Samsun, İzmit, Erzurum, Malatya ve Antalya.

300 ilâ 500 mevcutlu yapı usta okulu şu vilayetlerde açılacaktır:

İzmir, Adana, Samsun, Kayseri, Rize.

1500 ilâ 1000 mevcutlu ticaret liseleri şu vilayetlerde açılacaktır:

İstanbul Bursa Konya Kayseri Eskişehir,

300 mevcutlu ticaret orta okulları şu vilayetlerde açılacaktır:

Balıkesir Mersin Antakya

— Sonu ikincide —

## Almanların Odesaya taarruzları devam ediyor

## 6000 tonluk bir gemi batırıldı iki gemi hasara uğratıldı

Berlin 10 (a.a.) — Sovyetler 7 eylülde ceman 71 tayyare kaybetmişlerdir.

Aynı gün Alman hava kuvvetleri Odesada çevrilmiş bulunan kitalara muvaffakiyetle hücum etmeye devam etmişlerdir.

Şehir dahilinde ve civarlarda askeri tecemmulları yürüyüş halinde kollar ve nakliye vasıtaları imha edilmiş veya bozguna uğratılmıştır.

Rihtında müteaddit antrepolar ve burada bulunan harp malzemesi yakılmıştır.

Kırımın garp sahili açıklarında Alman savaş tayyareleri Sovyet gemilerine hücum ederek altı bin tonluk bir ticaret gemisini ateşe vermişlerdir. Bundan başka on bin ve beş bin tonluk iki nakliye gemisi de hasara uğratılmıştır.

## Belediye, benzin karnesi vermeğe başladı

Başvekaletin benzin tahdidatına ait kararı mucibince otomobil sahiplerinin, benzin alabilmek için belediyeye müraaat ederek birer karne almaları icabettir. Belediye dünden itibaren otomobil ve kamyon sahiplerine bu karneleri vermeğe başlamıştır.

## Şark Cephesinde Vaziyet Merkezde Almanlar ricat ediyor

## Leningrad Almanlar tarafından çevrildi

Londra, 10 (a.a.) — Şarktaki askeri vaziyet hakkında şöyle yazılıyor:

Ruslar Borinanın isgalini bildirmişlerdir. Dün öğleden sonra Moskovadan alınan haberlere göre top sesi Borinanın şarkından ve 20 kilometre mesafeye kadar işitilmektedir. Bu Rusların ricat eden Almanları durmadan takibetkilerini isbat eder. Ruslar hoş olmiyan haberleri vermekte asla tereddüt etmemişlerdir. Almanların Leningradı çevirdikleri hakkındaki iddialarını muhtemel olarak hakikati kısmen ifade etmektedir.

## Buz Denizinde Bir Alman torpido- su batırıldı

Londra, 10 [A.A.] — Bahriye nezaretinin tebliği:

Kontr amiral Vilyamin kumandasındaki harp gemileri buz denizinde ve Murmansk cephesindeki Almanların işesini temin etmekte olan Alman nakliye ve harp gemilerine hücum ederek bir torpido ile bir bahkçı gemisini batırmışlardır.

## İngiliz hava tebliği

## Balermo limanı bom bardıman edildi

Kahire, 10 (a.a.) — Orta şark İngiliz hava kuvvetleri kumandanlığının tebliği :

Ağır bombardıman tayyarelerimiz 7-8 Eylül gecesi Balermo limanını ve limandaki gemileri muvaffakiyetle bombardıman etmişlerdir. Hangarlara, rıhtımlara, doklara isabetler vaki olmuştur.

İnfilaklar eşitilmiş ve yangınlar çıkarılmıştır. Yangından çıkan dumanlar otuz kilometrede görülüyordu.

İtfaiye merkezinde bombalar atılmış burada yangınlar çıkmıştır. Avdetdede Li-gorno istasyonu ve bir sahil muhafaza kolu bombardıman edilmiştir.

Tayyarelerimiz, Derne, Birakin, Bardiyada bombalamıştır.

## Manşta

## Üç Alman nakliye gemisi batırıldı

Londra, 10 (a.a.) — Manş denizinde devriye gezen tayyare ve harp gemilerimiz kuvvetli bir himaye altında seyretmekte olan düşman gemilerinin önünü kesmiş ve kafilye hücum etmişlerdir.

Bu gece yarısından evvel yapılan hücumda 3500 tonluk bir gemiye isabet elde edilmiş ve ağır surette hasara uğrayan gemi belkide batmıştır. Harp gemilerimizle düşman gemileri arasında temas hasil olmuş düşmanın bir gemisi batırılmış ve diğeri yakılmıştır. İkinci bir hava hücumunda dört bin tonluk bir iğge gemisi torpillenmiştir. Şiddetli bir infilak neticesinde geminin enkazının parçaları havaya fırlamıştır. Sonradan yapılan keşifte bir çok gemi enkazı görülmüştür. Dört kişi yaralanmıştır, dört bin tonluk gemi yi batıran bir Norveç harp gemisidir.

## Memleketin muhtelif yerlerinde yeni sanat ve meslek okulları açılacak

— Birinciden Artan —

Gaziantep, Edirne, Malatya, Ada pazarı, Erzurum, Giresun, Ordu Aydın, Zonguldak.

250 ilâ 300 mevcutlu kız öğrencileri şu vilâyetlerde açılacaktır: Gaziantep Konya Balıkesir Malatya, Maras, Mersin, Urfa Samson, Erzurum, Dıybakır, Eskişehir, Çorum, Tekirdağ, Ödemiş, Kırklareli, Akşehir, Tokat, Turgutlu, Mardin, Kilis, Adapazarı, Tarsus, Denizli

200 ilâ 400 mevcutlu akşam erkek sanat okulları şu vilâyetlerde açılacaktır:

300 ilâ 600 mevcutlu akşam kız sanat okulları da şu vilâ-

## Seyhan Vilâyetinde

Bu yıl 10790 Dekar

## Çeltik ziraati yapıldı

Seyhan Ziraat Müdürü Bay Nuri Avcı, ziraî tetkikat yapmak üzere Osmaniyeye gitmiş ve dönmüştür.

Ziraat müdürü tetkikatı etrafında şunları söylemiştir.

Portakal ağaçlarında her sene görülen Krizunfalüs haşeresine karşı Adana'da olduğu gibi Osmaniyede de volk denilen ilâçla mahallinde müca deleye girişilmiştir ve halkın bu hastalıkla mücadele için ihtiyacı olan ilâç Mersinden tedarik edilerek gönderilmiştir.

Adana vilâyetinin 256937 portakal ağacı vardır. Bunun 81 bini Osmaniyede bakayısı Adana, Kozan ve diğer kazalardadır. En ziyade inkişafa müsait olan suyu, toprağı ve iklim şartları itibarile Osmaniyedir.

Bu kaza üzerinde çeltik, narenciye, fındık gibi iktisadi bakımdan faydeli ağaç ve nebatların teksiri ön plânda gelmektedir. Bu sene Osmaniyede 4561 dekar, Ceyhanda 5183 dekar, Bahçede 1036 dekar olmak üzere vilâyet sınırları için de 10790 dekar çeltik ziraati yapılmaktadır.

Bu günkü yetişme vaziyetine ve hastalıkların olmamasına göre semavi afetlerde görülmeyeceği tahmin edilmektedir.

Osmaniyede Bahçe kazalarında 3039 numaralı çeltik kanunu hükümleri şiddetle tatbik edilmekte, kanuna aykırı yürüyüşler cezalandırılmakta ve mahkemeye verilmektedir.

## Sayın Vatandaşların

## T. H. Kurumuna yaptıkları teberru Listesi

— Dünden artan —

M. Mesaj	10
Şefik Kaban	10
Memet Kanun	10
Bahaettin Kuzberi	10
Zekeriya Ergeç	10
Selim Hanna	10
Fedon Tahinci	10
Hazan Baruh	10
Rıza Sefa	10
Takas Şirketi	10
Gani Akça	10
Mahmut Harman	10
Leon Matalon	10
Ali Rıza Erdölen	10
Vital Strumca	10
Yakup Duşi	10
Memet Canlı	10
H. Kemal Oğan	10
İbrahim Duşi	10
Sait Etik	10

— Sonu yarın —

yetlerde ve şehitlerde açılacaktır.

İstanbul, İzmir, Ankara, Ordu, Muğla, Çanakkale, Amasya, Niğde, Kırşehir, Giresun, Çoruh Rize Aydın, Siirt, Erzincan, Tire, Burdur, Yozgat, Tosya, Develli, Ceyhan, Bafra, Adıyaman, Akşehir, Bayburt, Işkilip, Söke, Lüleburgaz, Çorlu, Nazilli, Edremit, Merzifon, Inegöl, Ayvalık, Bandırma, Menemen, Nevşehir, Mustafa Kemalpaşa, Bergama, Siverek, Zile.

## DÜNYADA: NELER OLDU NELER OLUYOR

## Filmin binlerce senelik tarihi var

İsviçrede çıkan bir film mecmuası filimcilik sanatının kısa bir tarihini neşretmiştir. Bu mamulata göre bu sanat bûsbûtûnün fenî bir şey olmayıp binlerce senelik tarihi vardır. Modern filimcilik ve sinemacılık kırk senelik bir şey ise de bunun meydana gelmesine binlerce senelerin mahsulü keşifler ve bilgiler yardım etmiştir.

Milâddan on bin sene evvel gelen bir mahir hayvanat ressamı kayalara her hangi bir vahşî hayvanın muhtelif hareketini gösteren resimleri sıralıyarak resme bir hareket ve canlılık hissi vermiştir.

Gene milâddan altı bin sene evvel Çinli, Hindli ve Cavalı hokkabazlar «Canlı gölgeler» ismi verilen perde sanatı ile halka şu veya bu hikâyeyi canlı olarak göstermişlerdir.

Gene milâddan 130 sene evvel Yunan hükümdarından Ballemos (Optik) yani objektif ile alakadar işlerle uğraşmış ve renkli adeselerle resimleri terkip etmeğe muvaffak olmuştur.

1886 senesinde Hanibal Godwin isimindeki Amerikan papası «Selluloid film seridi» ini keşfederek bunun ihtira beraatını almıştır.

1887 de Edison şimdiki sinemacılığı inkişaf ettiren mesaiye başlamıştır.

1827 senesinde Edisonun baş mühendisi Dickson fonografa uygun resim göstermek usulünü bulmuştur.

1889 senesinde İngilterede William Green Selluloid film seridlerini kullanmağa müsaid mü kemmel bir resmi usulünü keşfetmiştir.

1892 senesinde muhtelif sinema ihtiraları meydana gelmiştir Pariste P. Bouly isminde biri bir sinema Projeksiyon âleti ih-

tira etmiş ve buna Cinetograph adını vermiştir.

Edison da Cinetoskop adını verdiği bir âlet bulmuştur. Bu âlet sayesinde 48 resmî projeksiyon ile göstermekte ve 35 milimetrelilik film seridini yürütmekte idi

1893 senesinde film makinesinin mühim kısmı olan tahrik manivela sı keşfedilmiştir.

1894 senesinde Pariste saniyede 700 resim alan fotoğraf keşfolunmuştur.

1895 de Berinde tabii cesaretlerinde gösteren projeksiyon âleti teşhir edilmiştir, Aynı senelerde (Liyon) da Lumtere biraderler Cinematograph âletinin ihtira beratını almışlardır. Bu âlet bugünde kullanılmakta olan Grayfertransport tertibatını haizdir.

1897 senesinde Amerikada W. Lathan bu gün de kullanılmakta olan diyafram tablasını keşfetmiştir.

1912 de Pariste toplanan beynelmül sinema kongresinde Gaumont üç renkli film göstermiştir. 1918 de Gaumont elektrikle aksi sada (doz) larını göstermiştir.

1919 da Berinde fizik âlemaından doktor Stille yeni bir ses resmi usulünü keşfetmiştir.

1920 de ilk sinema meşheri Lâypzig de açılmıştır. Bu suretle sesli film tecrübeleri yapılmıştır.

1922 de Amerikada doktor Calmus teknikolor beratını almıştır.

1924 senesi 18 ağustosunda Triergon da sesli film gösterilmiştir.

1925 de bu sesli film beratını İsviçre satın almış ve bu berat buradanda (Hollywood) a geçmiştir.

1931 de bütün dünya sesli film taammüm etmiştir.

## Ankara Radyosunda

## Bugünkü neşriyat programı

Perşembe 11 - 9 - 941

7.30 Program ve memleket saat ayarı	18.30 Müzik: Fasil sazi
7.33 Müzik: Hafif program (Pl.)	18.25 Konuşma (Dertleşme saati)
7.45 Ajans haberleri	19.15 Müzik: Radyo caz orkestrası programının ikinci kısmı
8.00 Müzik: Hafif programın devamı	19.30 Memleket saat ayarı, ve ajans haberleri.
8.45 Evin saati	19.45 Müzik: Yurttan sesler
12.30 Program ve memleket saat Ayarı	20.15 Radyo Gazetesi
12.33 Müzik: Fasil şarkıları	20.45 Müzik: Kemençe e kanunla saz eserleri
12.45 AJANS haberleri	21.00 Ziraat takvimi ve Toprak mabsulleri borsası
13.00 Müzik: Fasil şarkılar programının devamı	21.10 Müzik: Karışık şarkılar (Muhayyer, Hüzzam, Segâh).
13.30 Müzik: Karışık program (Pl.)	21.30 Konuşma (Şiir saati)
18.00 Program ve Memleket saat ayarı	21.45 Müzik: Radyo senfoni orkestrası (Şef: Ferid Alnar).
18.40 Müzik Radyo caz orkestrası İ. Özgür ve Ateş böcekleri)	22.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri Esham, fah vilat, kambiyo nukut borsası

## Yerli kumaşlar damgalanıyor

Yün mensucat fabrikalarına verilen emir üzerine bu fabrikaların imalatı mutlaka damgalanacaktır. Her fabrika mamulâtına her iki metroda bir kendi damgasını koyacaktır. Bu suretle satılan kumaşların hangi fabrika malı olduğu kolaylıkla kontrol edilecek ve fiyatları ma'lûm olabaktır.

## İlân

## Mersin Belediye Riyasetinden

Temizlik işlerinde kullanılan tanzifata ait Çöp arabaları tamir ettirilecektir.

Pazarlık suretile ihale edilecek bu tamiratın muhammen bedeli 390 lira 80 kuruştur.

Taliplerin 12-9-941 cuma günü saat 15 de belediye encümenine müracaatları ilân olunur.

(593)

7-11

## Çocuk bakıcı

## Mürebbiye okulu

Çocuk Esirgeme Kurumunun Keçiörendeki çocuk bakıcı (mürebbiye) okuluna eylül sonuna kadar talebe kayıt olunacaktır.

İlk mektebi bitirmiş ve on sekiz yaşını ikmal etmiş olan taliplerin sağık raporu, nüfus cüzdanları, mektep şahadetnameleri ve altı kıta fotoğrafılarıyla Ankarada Çocuk Esirgeme Kurumu sağık müdürlüğüne müracaatları. 4-4

## T. İş. Bankası

## Küçük tasarruf hesapları

1941

## İkramiyeye plânı

## KEŞİDELER

4 Şubat, 2 Mayıs, 1 Ağustos, 3 ikinciteşrin

## TARİHLERİND EYAPILIR

## 1941 ikramiyeleri

1 Adet 2000 liralık	2000 lira ,,
3 ,, 1.000 ,,	= 3.000 ,,
2 ,, 750 ,,	= 1.500 ,,
4 ,, 500 ,,	= 2.000 ,,
8 ,, 250 ,,	= 2.000 ,,
35 ,, 100 ,,	= 3.500 ,,
80 ,, 50 ,,	= 4.000 ,,
300 ,, 20 ,,	= 6000 ,,

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş ve faiz almış olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz. (1)

## Türkiye Cümhuriyeti

## Ziraat bankası

Kuruluş tarihi: 888 Sermayesi: 1.000,000,000 Türk lirası. Şube ve ajans adedi: 265

## Ziraat ve ticaret her nevi banka muameleleri.

Para biriktirenlere 28.000 lira ikramiyeye veriyor. Ziraat Bankasındır. kumbaralı ve ihbaratz tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiyeye verecektir.

4 adet 1000 liralık	4.000 lira	100 adet 50 liralık	5.000 lira
4 ,, 500 ,,	2.000 ,,	170 ,, 40 ,,	4.800 ,,
4 ,, 250 ,,	1.000 ,,	160 ,, 20 ,,	3.200 ,,
40 ,, 100 ,,	4.000 ,,		

DİKKAT: Hesaplarındaki paralar bir sene içinde 50 lira dan aşağı düşmeyenlere ikramiyeye çıktığı takdirde % 20 fazlası ile verilecektir.

Kurallar senede 4 defa 1 Eylül, 1 biricicikânun 1 mart, ve 1 haziran tarihlerinde çekilecektir. (2)

## Yeni Mersin

## NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için		Hariç için		
	Senelik		2000 kuruş		
Altı aylık		600 ,,		1000 ,,	
Üç ,,		300 ,,		500 ,,	
Bir ,,		100 ,,		Yoktur.	

Resmî ilânatın satırı 10 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır